

Redakcja i Administracja  
**Warszawa**  
ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

**Kraków**  
ul. Sw. Tomasza 11-a  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy  
Miesięcznie złotych 3.—  
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129  
Poczta Przekazy Rozrachunkowe  
Urząd Poczty Warszawa i Karłowka II, 100

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 3.—, na prowincji miesięcznie zł. 2.—, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, zryczałki gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 50, drobne za wyraz 20 gr. Postukuliwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatne  
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych z zryczałkami 5-cio szpalitowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## Na frontach Hiszpanii Wzmoczone operacje wojenne. — Demoralizacja wśród wojsk powstańczych

### Operacje wojenne w czasie świąt

SALAMANKA. (PAT.). Święta Bożego Narodzenia na froncie madyryckim i na odcinku Siero-ry minęły zupełnie spokojnie. W prowincji Kordoba natomiast, gdzie dotychczas rozgrywały się operacje o drugorzędnym znaczeniu, wojska powstańcze wszczęły działania na wielką skalę. Jak donosi korespondent Havasa, kolumny powstańcze, posuwając się wzdłuż drogi Sewilla-Madryt, odepręły wojska rządowe o 30 kilometrów w kierunku Andujar. Powstańcy zajęli Buja-lance i Montoro na polowice drogi pomiędzy Kordobą a Andujarem. Nad całą tą okolicą panują góry Siera Morena, stanowiące trudną do przebycia zagrodę. Pro-wincja Ciudad Real, w której wojska rządowe przygotowują się do operacji o charakterze zaczepnym, jest od północy broniąca przez góry Toledo, od południa przez wyżyny Sierra Morena. Można się do niej dostać jedynie od strony wschodniej. Posuwanie się wojsk powstańczych w tym właśnie kierunku stanowi poważne niebezpie-czeństwo dla wojsk rządowych. Akcją, prowadzoną w prowincji Kordoba, towarzyszą objawienia

działań wojennych w pobliżu Ma-lagi. MADRYT. (PAT.). Urzędowo ko-munikują, że pozycje rządowe do-koła Oviedo zostały zaatakowane przez 13 samolotów powstańczych. Eskadra rządowa zmusiła samo-łoty powstańcze do ucieczki.

### Atak na Madryt

MADRYT. (PAT.). Rada Obrony Madrytu komunikuje: W 50-ty dzień obrony Madrytu powstańcy o godz. 4-ej rano zaczęli gwałto-wny atak na kilku odcinkach fron-tu, a w szczególności w dzielnicy uniwersyteckiej. Centrum miasta było bombardowane przez arty-lerię. Wojska republikańskie stawia-ły opór atakowi powstańców. Bitwa trwa już od 8-miu go-dzin.

WALENCJA (PAT.). Hiszpańska agencja rządowa komunikuje: Na froncie madyryckim artyleria rzą-dowa nieustannie ostrzeliwała kon-centrację przeciwnika. Patrol po-

### Czy ofiara zamachu?

MADRYT. (PAT.). Członek Ko-mitetu Obrony Madrytu Pablo Ja-gua, delegat do spraw wyżywienia,

został ciężko ranny pod Madry-tem. Jak sądzą, padł on ofiarą za-machu.

Ważąc się usiłować atakować, lecz został zaskoczony i doszczętnie wybit. Stosunkiwojskoj rządowe wykorzystują celem utro-tyfikowania pozycji.

Z Asturi domasz, że plk. Aran-da został ranny i przeniesł swą główną kwatery z Grado do Lu-arcia na pograniczu prowincji Jan-ty.

Lotnictwo rządowe ponownie bombardowało dworzec i elektro-wniw w Terol oraz koncentrację przeciwnika w pobliżu Alcala La Real. Samoloty rządowe pełnią po-za tym na wszystkich frontach służbę obserwacyjną i wywadow-czą.

### Fazyista hiszpański

wydany z Meksyku

MEKSYK. (PAT.). Rząd meksy-kański, na podstawie artykułu 33 konstytucji, wydał z Meksyku przedstawiciela Rządu w Burgos Ramona de Pujadas y Gaston, ja-ko uciążliwego cudzoziemca. Za-wiadomienie o wydaleniu zostało wręczone 23 grudnia.

Ramon de Pujadas y Gaston, był sekretarzem ambasady hiszpańskiej, opuścił ambasadę w pierw-szych dniach wojny domowej, wy-powiadając się za powstańcami. Przewodniczącym przedstawiciela Rządu w Burgos wyjeżdża z Meksyku 30 grudnia na pokładzie o-krętu niemieckiego.

### Na Kubie

Z Hawany donoszą, iż prezy-dent Laredobru, dotychczasowy wiceprezydent, który objął stanowisko po prezydencie Gomezie (złożonym z urzędu uchwałą Senatu większością 22 głosów prze-ciwno 2), odbył dwudzienną roz-mowę z plk. Battista. Temat rozmowy nie przedostał się do wiadomości publicznej. Kubankie koleje polityczne przewidują, iż Battista zmieni prezydenta Laredo-bru do ustąpienia jeszcze w ciągu tygodnia. Zgodnie z konstytucją, w razie dymisji Laredobru prezydentem to słaby automatycznie sekretarz stanu Rafael Montalva, bliski przy-jaciel Battista.

### Samoloty włoskie na usługach powstańców

WALENCJA. (PAT.). Agencja rządu madyryckiego podaje: Porucznik loty republikańskiej Pedro Prado nadesłał następujący rap-ort: Ze źródła wiarygodnego do-wiaduję się, że samoloty faszy-

stowakie, które w dniu 17 grudnia bombardowały miejscowości Cule-ra i Porton przybyły z Sardynii. Były to cztery trzymotorowe apar-aty bombardujące włoskie pod-dowodztwem por. Verdi.

### Bunt w wojsku powstańczym

MADRYT. (PAT.). Rada obrony stolicy ogłosiła następujący komunikat: wojska rządowe posuwały się na odcinku Boadilla o 5 km. naprzód w kierunku Brunete. Za-niem wojsk rządowych wśród od-

działów powstańczych t. zw. re-żystans wybuchł bunt przeciwko oficerom, gdyż na liniach nieprzy-jacielskich znaleziono wiele tru-pów oficerów.

### Lud baskijski nie przerwie walki

PARYŻ. (PAT.). Ambasada hisz-pańska w Paryżu komunikuje: — wobec pogłoszek zamieszczonych przez prasę amerykańską, jakoby nacjonalistki baskijsce byli skłoni-ri rokować oddzielenie z powstańca-mi o zawarcie pokoju, autonomiz-ny rząd Euskadi — kraju Basków

wysłał do ambasady hiszpańskiej w Waszyngtonie depeszę, zaprze-żającą stanowczo tego rodzaju pogłoski i stwierdzającą, że lud baskijski, jak wszystkie bratnie narody Hiszpanii nie przerwie wal-ki aż do osiągnięcia zupełnego zwycięstwa.

### Dzieła sztuki uratowane z narażeniem życia

WALENCJA. (PAT.). Agencja rządu madyryckiego podaje: wkrót-ce nastąpi w Walencji otwarcie wystawy dzieł sztuki w pałacu km. Alfay, uratowanych z narażeniem

życia przez milicjantów w czasie pożaru spowodowanego przez bon-hardowanie pałacu ze strony po-wstańców.

### Demoralizacja wśród powstańców

WALENCJA (PAT.). Agencja te-legraficzna rządu madyryckiego po-daje pod datą 26 b. m.: Dzień wczorajszy minął na froncie ma-dryckim spokojnie. Istnieją kon-kretne fakty, pozwalające wnio-skować, że

W OBOZIE POWSTANCYM PA-NUJE DEMORALIZACJA WSKU-TEK BRAKU ŻYWNOŚCI I RO-WALIZACJI POMIĘDZY PO-SZCZEGÓLNYMI GRUPAMI. SY-TUACJA WOJSK RZĄDOWYCH JEST BARDZO POMYSŁNA,

prace nad umocnieniem zdobytych pozycji trwają w dalszym ciągu. Na odcinku Boadilla del Monte nie przycielni nie daje znaku życia. Wojska rządowe konsolidują po-zycje zdobyte w czasie znacznego posunięcia się naprzód w ostatnich dwóch dniach.

WALENCJA (PAT.). Agencja te-legraficzna rządu madyryckiego o-głosiła następujący komunikat: Po silnym przygotowaniu artyleryj-skim wojska rządowe kontynuowa-ły posuwanie się na odcinku Boa-dilla del Monte, nie spotykając prawie żadnego oporu. JAK SIĘ ZDAJE, POWSTANCY SA SDE-PRYMOWANI I TRACĄ KONTRO-LE NAD SWYMI LUDZMI.

### Synowie Zamory

WALENCJA. (PAT.). Agencja rządu madyryckiego podaje, że do Barcelony przybyli dwaj synowie b. prezydenta republiki hiszpańskiej Alcala Zamory w celu wstąpienia do armii republikańskiej.— Złożyli oni wieniec na grobie prezydenta Katalonii Macia w trzech

rocznicę jego zgonu a w sobotę wieczorem przemawiali przed mikro-fonem generalifada. Oświadczył i oni, iż przybyli do Hiszpanii spełnić obow-iązek republikański i bronić o-gniska hiszpańskiego przed ataka-mi obcego imperializmu.

### Gorzkie żale b. prezydenta

PARYŻ. (PAT.). Były prezydent republiki hiszpańskiej, Alcala Zamo-ry, przebywający w Paryżu, ogłosił na łamach „Etre Nouvelles” list otwa-ry, protestujący przeciw oddzieleniu przez ambasadę hiszpańską w Pary-żu fałszywych paszportów jego dwóm synom, którzy chcieli przedostać się do Hiszpanii oraz przeciw uławianiu w pewnym sensie ucieczki tej par-y władze francuskiej. Zamora oświad-cza, że francuskie władze bezpie-czeństwa, uprzedzone przez Zamorę o udołoczenie synów i prośbione o zatrzy-

manie ich, zatrzymali wprawdzie na krótko czas młodych ludzi, następnie jednak wypuścili ich, stając się przesiadk przes granicy francuskiej. Zastawione bezpośrednio przez Zamorę francuskie władze bezpie-czeństwa, oświadczając, iż uczynili wszystko, co było w ich możliwości, t. j. że zatrzymali na 48 godzin obu synów b. prezydenta Hiszpanii, po-nieważ jednak obaj młodzi ludzie są pełnoletni, po wyjaśnieniu sprawy nie mogli być dłużej zatrzymywani.

### Wrócili z własnej nieprzymuszonej woli

BARCELONA (PAT.). Ludwik i Józef Alcala Zamora, synowie b. prezydenta republiki hiszpańskiej, zamieszcili w prasie barcelońskiej wyjaśnienia, przeczające oświadcze-niom, jakie uczynili ich ojciec. Synowie b. prezydenta Hiszpanii stwierdzają, iż powrócili do Hiszpa-

ni z własnej woli, bez żadnego postronnego nacisku — przeciwnie, byli zmuszeni przezwyciężyć pre-sję, jaka wywierano na nich, by pozostali we Francji. Zaprzeczają oni kategorycznie, jakoby zapo-atrzono ich w fałszywe paszporty.

### W Chinach

#### Czang-Kai-Szek został uwolniony

PARYŻ. (PAT.). Havas donosi z Szanghaju, że marszałek Czang-Kai-Szek został uwolniony. Przy-tył on wraz ze swą małżonką do Nankinu samolotem z Lojang. — Wszystkie osoby, zatrzymane w swoim czasie w Sian - Fu, w tej liczbie ministrowi spraw wewnętrz-nych — Cziang - Tso-Pin oraz wi-ceministrowi wojny gen. Cze-No-Czeng przybyli już do Lojang.

Czang-Sue-Liang, po przybyciu do Nankinu wystosował do Czang-Kai-Szeka pismo, w którym o-świadcza: „Jestem niekierującym i dlatego popełniłem czyn nieroz-ważny i zbrodniczy. Skruszony przybywam za panem do Nanki-nu, aby oczekiwać kary, odpowia-dającej mej zbrodni. Przyjmę na-wet śmierć, jeżeli będzie ona ko-rzystna dla mego kraju. Niech pan przylecia się odwieść uczuciom lub przyzna się w traktowaniu mnie tak, jak zasłużyłem!”.

#### Wymiana listów

SZANGHAI. (PAT.). W liście, wystosowanym przed wyjazdem z Sian-Fu do Czang-Sue-Liang i Jang-Hu-Czeng, Czang-Kai-Szek pisze m. in.: „Byłycie pod wpły-wem reakcyjistów — lecz gotowi jesteście naprawić swój błąd. Nie-mniej jednak odpowiedzialność spada na was. Jako was zwierz-chnik nie mogę nie napisać wam rozluźnienia dyscypliny, z powodu czego przepraszaam naród!”.

W końcu Czang-Kai-Szek wzy-wa Czang-Sue-Liang i Jang-Hu-Czeng, aby poddali się rządowi dla poniesienia kary, obiecując jednak interweniować na ich rzecz, ponieważ szczerze żałują swego błędu.

Panuje przekonanie, że pozostanie Czang-Sue-Liang w Nan-kinie świadczy, iż pogodzenie się jego z Czang-Kai-Szelem jest zupełne.

#### Komentarze prasy japońskiej

TOKIO. (PAT.). Prasa japoń-ska, komentując uwolnienie Czang-Kai-Szeka, wyraża poglądy, że przyznają się do tego głównie wyślicki gen. Jen-Si-Czana, oraz wpływy angielsko - amerykańskie. Nisi - Nisi przypuszcza, iż rząd nankijski zajmie obecnie sta-nowisko bardziej nieprzejądane w stosunku do Japoni!

#### Dalsze plany

PARYŻ. (PAT.). Korespondent „Petit Parisien” w Szanghaju do-wodzi, iż Czang-Sue-Liang praw-dopodobnie wkrótce wyjeżdża do Europy. Armia jego, według krzą-gających pogłoszek, zostanie odłana pod dowództwem gen. Jen-Si-Czana. Czang-Kai-Szek zamierza obo-nie spędzić jakiś czas w swej wio-sie rodzinnej, w prowincji Cze-ling.





# SZTAFA ROLNICZA

## Biłans mistrzostw piłkarskich S. R. P. A.

### Związek Robotniczych Stowarzyszeń Sportowców wobec aktualnych zagadnień sportu w Polsce

Podzielę podamy szereg spostrzeżeń i uwag Związku Robotniczych Stowarzyszeń Sportowców, będących skondensowaniem wniosków i uchwał Zarządu Głównego ZRS w sprawie aktualnych zagadnień i najważniejszych zadań sportu robotniczego i sportu w ogóle w Polsce.

Postulaty te podajemy narazie bez żadnych komentarzy. Radzimy czytelnikom bardzo oszczędnie z nimi się zapoznać.

W następnym numerze poskarżymy się oświadczyć o sprawie.

1. Wychowaniem fizycznym i przysposobieniem wojskowym w Polsce winny opiekować się trzy czynniki: społeczeństwo, szkoła i wojsko.

2. Współdziałanie tych czynników winno być na stopie równości, bez przesytu kompetencji któregobądź z nich.

3. Wychowaniem fizycznym i przysposobieniem wojskowym w Polsce winny opiekować się trzy czynniki: społeczeństwo, szkoła i wojsko.

4. Rada Centralna, wojewódzkie, powiatowe i miejscowe składają się z odpowiednich instancji, reprezentujących: a) PUWF i PW, b) stowarzyszenia W. F., sportowe i P. W., c) Rady Szkolne, d) związki zawodowe tych fabryk, gdzie są stosowane t. zw. 10-minutowiki, e) samorząd terytorialny.

5) Budżety W. F. szkół, samorządów i PUWF, komisie się, uzupełniające je specjalnym podatkiem od fabryki i zakładów pracy.

6) Pomoc w prowadzeniu akcji W. F. i P. W. udeziła się w dwóch postaciach: przy pomocy a) udzielenia scieżnych urządzeń W. F. i P. W., b) bezpośredniej pomocy stowarzyszeniom i szkole.

7. Scała się administrację następujących urządzeń: stadionów, boisk, pływalni, sztalnien, hal sportowych domów oraz instruktorów.

Każdemu stowarzyszeniu i szkole przysłała się pewne minimum czasu. Minimum to wzrasta wraz z wzrostem członków.

8. Pomoc bezpośrednia polega na dostarczeniu stowarzyszeniom hal szkole: żniżek kolejowych, porczy żywnościowych, ryczałtów na instruktorów sprzętu sportowego i strzeleckiego, naboju, namiotów.

9. Pomoc jest bezpłatna i przysługująca każdemu stowarzyszeniu i szkole, które prowadzi akcję W. F. bądź P. W.

10. Nadzor nad kontyngentem nieom pomocy sprawują Powożeczne Rady W. F.

11. Wszystkie stowarzyszenia i szkoły są równoprawne przy korzystaniu z pomocy.

12. Do zadań Powoż. Rad W. F. będzie im, na należało również instruwowanie technicznie - sportowo i organizacyjnie. W ten cel Rada Centralna będzie wydawała popularną bibliotekę poświęconą zagadnieniom sportowo-organizacyjnym oraz odbywała lokalne, powiatowe i wojewódzkie konferencje instruktorskie.

13. Podniesienie poziomu moralności w sporcie wymaga, aby stowarzyszenia W. F. były stowarzyszeniami ideowymi a nie tylko czysto sportowymi. Dlatego też każde stowarzyszenie W. F. może prowadzić pracę wychowawczą zgodnie ze swoją ideologia.

16. Kluby fabryczne, jako wyczerpująca zaletność zawodnika od miejsca pracy i pracodawcy, oraz w praktyce sięgając zgnilizny moralną, są prawnie zakazane.

Kluby nie mogą nosić nazwy firmy.

17. Organizacja czasów robotniczych musi być odnowiona i wzmocniona w danym zakładzie pracy stowarzyszeniu zawodowemu.

18. Dla organizacji czasów muszą być wykorzystane „turnusy” i inne przerwy w pracy.

19. Pomoc fachową i zapotrzebnie przysłała Związkowi Zawodowym Powożczemu Rady WF. 20. Uważając je zasadzie za polyczne 10-minutowe ćwiczenia W. F. podczas pracy, i to zarówno ze względów zdrowotnych jak i propagandowych w kierunku usportowienia Polaków, Zw. Rob. Stow. Sportowych jak najkategoryczniej wypowiada się przeciwko przeistaczaniu wychowania fizycznego w przysposobienie wojskowe, które w danym wypadku miałyby się z celem 10-minutowych ćwiczeń i nie dalały się wytymaczyć innej jak jej właściwym określeniu - AKS, a Chorożowa.

21. Zw. Rob. Stow. Sport. stoi na stanowisku usportowienia szkoły i uprawnienia młodzieży szkolnej do należenia do klubów sportowych. Przyczyni się to nie tylko do umasonowania sportu i podniesienia jego poziomu technicznego.

## Kurs R. O. S.-a na Śląsku

Śląski RSKO uruchomił z dniem 15 grudnia 1937 r. w Katowicach pierwszy kurs ROS-a, na który wyznaczono 40 towarzyszy.

Otwarcia kursu dokonał przewodniczący Śl. RSKO tow. Robochodźca.

## Tatry w śniegu

Wydział Kobiet ZRSŚ i Łódzki RSKO organizują w Zakopanem II turnus obozu narciarsko-turystycznego, który trwać będzie od 4 do 17 stycznia.

Obóz będzie zakwaterowany w pięknej okolicy.

Opłaty wynoszą dla członków ZRSŚ 32 zł. dla kobiet, 34 zł. dla mężczyzn. Dla członków bratnich organizacji opłaty wyższe o 4 zł. Zgłoszenia przyjmują: w Warszawie Sekretariat ZRSŚ, ul. Czerwonego Krzyża 20, t. 2-31-95; w Łodzi — Sekretariat RSKO, ul. Południowa 28.

Zapisy trwają.

## Antwerpia, siedziba Olimpiady Robotniczej

Port i jego urządzenia. — Zarząd Między. — Udział socjalistów w samorządzie. — Klasa robotnicza.

Belgijska Robotnicza Centrala Gimnastyczna - Sportowa, otrzymawszy od Kongresu Międzynarodowej Sportowej zlecenie zorganizowania III-iej Olimpiady Robotniczej, wybrała jako siedzibę przyszłej Olimpiady miasto Antwerpia, główny port morski Belgii.

Dziś już Antwerpia gotuje się do przyjęcia w lipcu 1937 r. dziesiątków tysięcy uczestników, którzy wspaniałym udział w rozgrywkach sportowych, a jednocześnie zademonstrują swoje najpiękniejsze aspiracje wolnościowe, swoje poczucie godności, swoje dążenie do podniesienia w masach pracujących kultury fizycznej i poziomu moralnego.

Pragnąc zainteresować naszych przyszłych gości olimpijskich, podaje my krótki opis Antwerpii, z którego czytelnicy będą mogli się przekonać, że piękno to miasto jest nie tylko zbiorem pamiątek historycznych, lecz i dzisiaj również jest niesłychanie

ważnym ośrodkiem handlowo - przemysłowym, tętniącym życiem narciarsko nowoczesnym.

Port Antwerpki leży na prawym brzegu rzeki Skaldy, w odległości 88 km. od jej ujścia do morza. Samo miasto zajmuje powierzchnię około 8650 hektarów i liczy wraz z przedmieściami powyżej 600.000 ludności.

Szerokość rzeki w granicach miasta sięga 560 m. Głębokość minimalna wódy przy brzegu wynosi 8 i pół metra podczas odpływu, a blisko 13 metrów podczas przypływu masy.

Port posiada ogółem 24 baseny, z czego 18 służy do żeglugi morskiej, a 6 do żeglugi w obrębie portu.

Długość linii brzoawej w porcie wynosi 5.600 m. wzdłuż brzoaw rzeki, a 40.200 m. w basenach, ogółem 45.700 metrów, co przewyższa odległość z Antwerpii do Brukseli. Sieć kolejowa w porcie liczy 800 km. podwójnego toru.

Posa tym port posiada mnóstwo

urządzeń, z pośród których wymieniamy:

24 elewatory zbożowe, z których każdy może przeladować 200 do 800 ton zboża na godzinę;

12 stożki;

wielkie ślady państwowe z 215 magazynami pomocniczymi;

10 wielkich składów i 655 mniejszych magazynów prywatnych.

Składy komunalne w łącznej 25 zajmują powierzchnią 200.000 metrów kw.

W składach państwowych o powierzchni 67.000 m. kw. można zmieścić 110.000.000 kg. towarów, nie licząc słożonych w podziemiach.

W basenach wietrznych pracują 40 holowników mialskich. Służbę holowniczą na rzecz pełnią potężne holownice morskie, należące do przedsiębiorstw prywatnych. W razie konieczności holownik te pełnią służbę ratowniczą na rzecz 270.

Cystrygi stałowe w liczbie 210 o ogólnej pojemności zgiera 400.000 m<sup>3</sup> wody słodkiej.

W porcie jest ogółem 636 urządzeń, dźwigni, 4 mosty elektryczne podwodne, potężne słownie pływające i nadbrzoje i t. d. Widok tych urządzeń

Jesienne mistrzostwa piłkarskie klubów robotniczych, należących do Śl. RPA zostały ukończone. W tabeli poniżej Kl. A. na pierwszym miejscu wysunęła drużyna RKS TUR. Mysłowice przed drużyną TUR Szopienice. Prowadzenie zawodnicza Mysłowice jedynie różni się jedną bramką.

Podziom gry w ostatnim roku podniósł się znacznie, jeżeli porównamy, że drużyna RKS Hajduki, która rozgrywała w obojędnie do ligi, cieżki Waczy (Barna, Szabadek, Bellak) w stosunku 6:8. W reprezentacji świata grał: Amerykanin Marshall, Austriak Liebster i Polak Ehrlich.

Najlepszym graczem był b. mistrz świata Barna, który wygrał wszystkie 4:2. AZS WYGRAŁ 8 SPOTKAN

4:2 ROZEGRANYCH.

W Krynicy odbyły się w czasie świąt 3 mecze kolejkowe: AZS Łódź zremisował z AZS Łódź 0:2, wreszcie AZS Łódź pokonał Zw. Strzelecki 3:0.

PIERWSZE ZWYCIEŚTWO K. NADWYKIEC HOKEISTÓW.

W parętkach pałach lodowych, w których widkami do ostatniego meczu odbył się mecz kolejkowy, w którym zabito w bramce europejskiej drużyna hokeja lodowego, Kimberley - Dynamiter.

Kandydaty na członków zarządu w Wysokiej klasie i pokonał drużyny parętkowego Rapida w stosunku 8:0 (2:0, 4:0).

FIŃSKI BOKSER WYCIĘKI, Barlow, walczył miał w 6 stycznia w New Yorku przeciw amerykańskiemu Burmannowi. Mecz ten został wyciężony przez nowożytną komisję bokerską, która stwierdziła, że Barlow jest zbyt słaby przeciwnikiem dla Amerykanina.

HIELEROWIE ORGANIZATOR. REM SPORTU BUFGARSKIEGO.

Czeska agencja telegraficzna donosi, że najwyższa belgijska rada sportowa na obradach w Sofii postanowiła zorganizować międzynarodowe mistrzostwa robotnicze zdanym zady — znajdował się w latach 20-tych w stanie upadku.

Wobec w Krakowie K. S. Cra czołap ogłosił w meczu kolejkowym międzyowskiej Sokoł w stosunku 6:2.

nie było, że wystawiała do zawodu swoi stały najlepszy skład. W klasie B prowadzi w pierwszej serii RKS. Wolność Katowice III, drugie miejsce zajmuje ZKK Ruch Strzemięszce, na trzecim miejscu został siły utrzymać RKS, Naprzód Chorzów III.

Minusem w tegorocznych rozgrywkach była sprawa mistrzostw juniorskich, które nie zostały ukończone. Zjawisko to należy przypisać jedynie trudnym warunkom materialnym klubów robotniczych, składających się w większości z bezrobotnej młodzieży i młymu po parciu imprez przez robotników.

Zarząd Śl. RPA na swój Walny Zjazd oraz Zjazd PZPN wysunęli wniosek o zeryfikowaniu w porządku mistrzostw juniorskich w ten sposób, aby mistrzostwa te odbywały się systemem turnieju, gdyż tego rodzaju mistrzostwa są dla klubów finansowo łatwiejsze.

Grupa K. l. powiatu Rybnickiego zmuszona była zawiesić swoje rozgrywki jesienne z braku boisk, bowiem trudności, jakie robotnicy klubów klubów sportowemu w tym powiecie, uniemożliwiły całkowicie pracę sportową, gdyż wysoki opłat stawianych przez KS-y nie były w stanie kluby robotnicze opłacić.

Podzielę podamy punktację A i B k.

## Nowe władze warszawskiego piłkarskiego robotniczego

Władze wybrane na Walnym zebraniu robotniczych klubów sportowych ukonstytuowały się w sposób następujący:

ZARZĄD R. P. A.  
Przewodniczący — tow. Józef Aleksander, wiceprzewodniczący — tow. Maciejowski Edward, sekretarz — tow. Porzeczek Mieczysław, skarbnik — tow. Słowikowski Tadeusz, kapitan związkowy — Janiak Roman, referent wyszkołeniowy — tow. Feinbaum Henryk, dr. legat do WOZPN i referent statutowy — tow. dr. Berman Mieczysław.  
W. G. I. D.  
Przewodniczący — tow. Maciejowski Edward, sekretarz — tow. Jędrzejowski Stanisław.

## Konferencja okręgowa warszawskich klubów robotniczych

Dnia 10 stycznia 1937 r. o godz. 10-30 w pierwszym terminie o godz. 10-30 w terminie drugim w lokalu przy ul. Czerwonego Krzyża 20, odbyła się Konferencja Okręgowa warszawskich klubów robotniczych.

Porządek dziennego obrad obejmuje je sprawy następujące:

1) Zagalenie i wybór prezydium;  
2) Odczytanie protokołu z obrad Konferencji.

deści jest wspaniałymi i niezapomnianymi. W porcie Antwerpimskim zarzeka co rocznie kołwicz zgiera 10.000 statków oceanicznych o ogólnej pojemności powyżej 20.000.000 ton.

Służby portowe przepuszczają tam i z powrotem zgiera 60.000 statków rzecznych.

250 linii lotniczych utrzymuje regularną komunikację ze wszystkimi częściami świata.

Obrzył port Antwerpki, owaroty co do wielkości w świecie, w przeważającej części jest zarządzany i eksploatowany przez Zarząd Między M. Antwerpii.

Na czele Zarządu Między M. stoi burmistrz socjalista, znany w całej Międzynarodowej i powszechnie znany w. Haywood. W skład Zarządu Między M. wchodzi także kilku lekarzy socjalistów: tow. Eckerles, Molter, De Bruyn i Wilms.

Kl. A. 1) RKS TUR Mysłowice 7, st. br. 20:4, pkt. 13:1, 2) RKS TUR Szopienice, gier 7, st. br. 18:5, pkt. 13:1, 3) RKS Sita Janów gier 7, st. br. 12:10, pkt. 8:5, 4) RKS Sita Łazińska — Górne gier 7, st. br. 9:5, pkt. 6:8, 5) RKS Wry, zwolenie Radzikoń gier 7, st. br. 13:10, pkt. 6:8, 6) RKS Biała Przemza Jędrzej gier 7, st. br. 7:16, pkt. 3:11, 7) RKS Sita Giszowice gier 7, st. br. 5:14, pkt. 3:11, 8) RKS Wielkie — Hajduki gier 7, st. br. 9:23, pkt. 2:12.

Kl. B. 1) RKS Wolność Katowice III gier 7, st. br. 17:5, pkt. 11:3, 2) RKS ZKK Ruch Strzemięszce, gier 7, st. br. 15:3, pkt. 10:4, 3) RKS Wolność Ruda gier 7, st. br. 15:4, pkt. 10:4, 4) RKS Naprzód Chorzów III gier 7, st. br. 20:11, pkt. 9:5, 5) IRKS Katowice gier 7, st. br. 12:14, pkt. 6:8, 6) RKS Gwiazda Borów gier 7, st. br. 3:15, pkt. 2:12, 7) RKS Przemysł Dąb gier 7, st. br. 0:12, pkt. 0:14, 8) RKS Jedność Chorzów gier 7, st. br. 0:18, pkt. 0:14.

Na marginesie powyższego podajemy, że R.K.S. T.U.R. Szopienice pokonał niedawno jeden z czołowych klubów A.K. OZPN, K.S. '22, Mała Dąbrówka na boisku w Małej Dąbrówce w wysokim stosunku 8:2, co może służyć do porównania poziomu, na jakim kluby robotnicze się znajdują.

W związku z zbliżającym się walnym zebraniem W. O. Z. P. N. i P. Z. P. N. Zarząd R. P. A. jednoznacznie upoważnił postanowił wydelegować tow. Stanisława Hermanna i Zygmunta Piłkowskiego do reprezentowania interesów robotniczego piłkarstwa na tych zebraniach.

W wyborach Komisji a) mandatowej, b) wnioskowej, c) maki.

4) Referat członka Zarządu Głównego Z. R. S. S.

5) Sprawozdania: a) sekretarza, b) kasowe, c) Komisji rewizyjnej.

6) Dyskusja.

7) Sprawozdania Komisji.

8) Wybór władz: a) Komitetu Okręgowego, b) Komisji rewizyjnej.

9) Wolne wnioski.

Klubom przysługujące prawo wysłania delegata od każdego 20 członków, posiadających legitymację z opłaconymi składkami za rok 1936.

Wnioski na konferencję kluby obowiązujące są składając najpóźniej do dnia 28 grudnia r. b.

Konferencja będzie miała doniosłe znaczenie dla sportu robotniczego na terenie Warszawy, będzie bilansem pracy dotychczasowej oraz zapoczątkowaniem i zainicjowaniem pracy na najbliższą przyszłość. Budzi ona powszechne zainteresowanie wśród szerokiej sfery robotniczego świata sportowe go.

## Komunikat

Zarząd Stojki Sanitarny prosi swoich członków do zbierania legitymacji, celem przedłożenia ich na rok 1937, do Wydziału Sanitarnego przy ul. Okopowej 43-47 od 8 stycznia, do piątku do końca stycznia, od godz. 8 do 9:30 wiecz. Jednocześnie zawiadamia się, że w styczniu 1937 r. odbędzie się nowy kurs wyszkołeniowy dla kandydatów - sanitariuszy w Państwowej Szkole Higieny. Zarząd.